
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:                   /QĐ-BTTTT 
 

Hà Nội, ngày        tháng       năm  2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao nhiệm vụ và phê duyệt Kế hoạch chi tiết tổ chức chuỗi sự kiện truyền 

thông - triển lãm về quyền con người tại Việt Nam năm 2024 

(Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam 2024)  
 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông 

tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án truyền thông về quyền con người ở 

Việt Nam; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thông tin đối ngoại. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ và phê duyệt Kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện truyền 

thông - triển lãm về quyền con người tại Việt Nam năm 2024 (Việt Nam hạnh 

phúc - Happy Vietnam 2024) như sau:  

1. Thời gian: từ quý I - IV/2024. 

2. Đơn vị được giao thực hiện: Cục Thông tin đối ngoại (Trung tâm Báo 

chí và Hợp tác truyền thông quốc tế trực tiếp thực hiện). 

3. Nguồn kinh phí: 

- Nguồn kinh phí tổ chức Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc - 

Happy Vietnam 2024”: từ các nguồn thu hợp pháp theo các quy định hiện hành, 

không dùng ngân sách nhà nước. 

- Nguồn kinh phí tổ chức Lễ khai mạc Triển lãm và công bố giải thưởng 

“Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam 2024” và chuỗi triển lãm “Việt Nam 

hạnh phúc - Happy Vietnam 2024”: trích từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin 

của Bộ Thông tin và Truyền thông giao cho Cục Thông tin đối ngoại và Cục 



2 

Thông tin đối ngoại giao cho Trung tâm Báo chí và Hợp tác truyền thông quốc 

tế năm 2024. 

(Kế hoạch chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Cục Thông tin đối ngoại chỉ đạo Trung tâm Báo chí và Hợp tác 

truyền thông quốc tế tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả 

sau khi nhiệm vụ hoàn thành. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 277/QĐ-BTTTT ngày 

07/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông và có hiệu lực từ ngày 

ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng 

Cục Thông tin đối ngoại, Giám đốc Trung tâm Báo chí và Hợp tác truyền thông 

quốc tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c); 

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm; 

- Lưu: VT, TTĐN, H (08).  

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thanh Lâm  
 

 


		2024-03-14T12:25:14+0700


		2024-03-15T14:27:14+0700
	Nguyễn Thanh Lâm


		2024-03-15T16:23:59+0700


		2024-03-15T16:23:59+0700


		2024-03-15T16:23:59+0700




